[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar o RECAPEAMENTO ASFÁLTICO na Avenida Carlos Basso, no trecho compreendido entre os numerais 207 e 411, no Residencial Bordon, tendo em vista que o canteiro central da via foi recentemente suprimido.

A solicitação se faz necessária, visto que, após a retirada do canteiro central, o asfalto na região ficou irregular e desgastado, prejudicando a trafegabilidade e colocando em risco a segurança de motoristas e pedestres. O recapeamento é essencial para melhorar a qualidade da via, garantir a fluidez do trânsito e evitar danos aos veículos que circulam no local.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 6364/2025 - PROTOCOLO 6360/2025 - 28/04/2025 14:59